
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
«27» декабря 2022 года                                            № 1765 

 

 

Об итогах проведения Открытого 

Первенства Старооскольского городского 

округа по парковому ориентированию, 

посвященного памяти Н. Митусова 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 01 декабря 2022 года № 1602 «О проведении 

Открытого Первенства Старооскольского городского округа по парковому 

ориентированию, посвященного памяти Н. Митусова» 09 декабря 2022 года на 

учебно-тренировочном полигоне «Пришкольный участок школы № 27» проведены 

соревнования по парковому ориентированию (далее - Соревнования).  

В Соревнованиях приняли участие 166 обучающихся образовательных 

организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7», МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая 

школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа», 

МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», МБУ 

ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий». 

Соревнования по парковому ориентированию проводились по виду 

«Спортивное ориентирование», дистанция - «Парковое ориентирование» для 

обучающихся всех групп.  



Результат в личном зачете определялся по времени прохождения дистанции и 

количеству найденных контрольных пунктов. Итоги Соревнований подведены в 

личном зачете с делением по возрастным группам отдельно среди городских и 

сельских образовательных организаций. 

Судейская коллегия отметила высокий уровень выступления обучающихся 

МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ 

«Гимназия №18», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Котовская школа», МБОУ «Образовательный комплекс 

«Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий». 

На основании вышеизложенного:  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Соревнований (прилагаются). 

 

2. Наградить победителей и призеров Соревнований Почетными грамотами 

управления образования администрации Старооскольского городского округа. 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Соревнований. 

3.2. Учесть результаты Соревнований при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогов. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа        

Л.В. Илюк. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                Н.Е. Дереча  

 
 

 

 

 

 

 
Самойленко М.В., 89290031218 

 

 



Приложение № 1 

Утверждено приказом управления образования                   

администрации Старооскольского городского  

округа от «27» декабря 2022 года  № 1765 

 

 

Итоги проведения 

Открытого Первенства Старооскольского городского округа по парковому 

ориентированию, посвященного памяти Н. Митусова 

  

Возрастная группа 3-4 класс 

 

1 место  

- Молочнюк Роман, учащийся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Золотова Светлана 

Михайловна, учитель физической культуры МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Голованова Софья, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Золотова Светлана 

Михайловна, учитель физической культуры МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Карцев Андрей, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская 

школа», руководитель: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель физической культуры 

МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа»; 

- Борисова Милана, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» 

имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Семендяев 

Артем Алексеевич, учитель физической культуры МБОУ «Образовательный 

комплекс «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ». 

 

2 место  

- Ушаков Виталий, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБУ ДО  

«ЦДЮТиЭ», руководители: Анников Владимир Сергеевич, учитель физической 

культуры МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», Ростова Наталия Романовна, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Белан Василиса, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Золотова Светлана 

Михайловна, учитель физической культуры МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Мещеринов Артур, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Семендяева Евгения 

Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 



- Кравец Виктория, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», руководитель: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель 

физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа». 

 

3 место  

- Проников Валерий, учащийся МБОУ «Гимназия №18», руководители: 

Москаленко Николай Николаевич, учитель физической культуры МБОУ «Гимназия 

№18», Ростова Наталия Романовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«ЦДЮТиЭ»; 

- Бурлакова Александра, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Золотова Светлана 

Михайловна, учитель физической культуры МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Ковалевский Максим, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», руководитель: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель 

физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа». 

- Черемисинова Дарья, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», руководитель: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель 

физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа». 

 

Возрастная группа 5-6 класс 

 

1 место  

- Бобылев Вадим, учащийся МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. 

Шевченко», МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», руководители: Фомина Оксана Ивановна, учитель 

физической культуры МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», 

Ростова Наталия Романовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«ЦДЮТиЭ»; 

- Гладкова Ксения, учащаяся МАОУ «СПШ № 33», МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», 

руководители: Девиченко Юлия Сергеевна, учитель физической культуры МАОУ 

«СПШ № 33», Ростова Наталия Романовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Алексеев Матвей, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Дудичева Марина 

Альбертовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Хорхордина Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: 

Семендяев Артем Алексеевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ». 

 

2 место  

- Канищев Валерий, учащийся МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», руководитель: 

Самойленко Мария Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«ЦДЮТиЭ»; 

- Тыщенко Милана, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МБУ 

ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Сальников Дмитрий Николаевич, учитель 



физической культуры МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», Ростова 

Наталия Романовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Назаренко Назар, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Дудичева Марина 

Альбертовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Мещеринова Афина, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Семендяева Евгения 

Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ». 

 

3 место  

- Балбекин Матвей, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Бессарабов Андрей Петрович, учитель 

физической культуры МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», 

Самойленко Мария Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«ЦДЮТиЭ»; 

- Солошина Полина, учащаяся МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», руководитель: Ростова 

Наталия Романовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Ченцов Илья, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская 

школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Часовских Екатерина, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», руководитель: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель 

физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа». 

 

Возрастная группа 7-8 класс 

 

1 место  

- Гамов Захар, учащийся МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», руководители: 

Митусов Виктор Николаевич, учитель физической культуры МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов», 

Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ»; 

- Дергачева Владислава, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Борзенков 

Владимир Александрович, учитель физической культуры МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Михайлов Кирилл, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Дудичева Марина 

Альбертовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Нечепуренко Вероника, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Семендяева Евгения 

Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ». 

 

 



2 место  

- Хмиль Андрей, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№15», МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», руководители: Данилова Надежда Викторовна, учитель 

физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», 

Самойленко Мария Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ»; 

- Дурнева Татьяна, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Борзенков Владимир 

Александрович, учитель физической культуры МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Афанасьев Михаил, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Дудичева Марина 

Альбертовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Самойлова Диана, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Семендяева Евгения 

Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ». 

 

3 место  

- Шеванов Иван, учащийся МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 

с углубленным изучением отдельных предметов», МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», 

руководители: Митусов Виктор Николаевич, учитель физической культуры МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», Самойленко Виталий Юрьевич, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»; 

- Ельцова Алиса, учащаяся МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», руководитель: Ростова 

Наталия Романовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Дирксен Тимофей, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Семендяева Евгения 

Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Туканова Валерия, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Семендяева Евгения 

Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ». 

 

Возрастная группа 9-11 класс 

 

1 место 
- Базаров Федор, учащийся МБОУ «Гимназия №18», руководители: 

Москаленко Николай Николаевич, учитель физической культуры МБОУ «Гимназия 

№18»; 

- Матвиенко Анастасия, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Борзенков 

Владимир Александрович, учитель физической культуры МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 



- Калашников Назар, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Дудичева Марина 

Альбертовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Жихарева Анна, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская 

школа», руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ». 

 

2 место 
- Симонов Артем, учащийся МБОУ «Гимназия №18», руководитель: 

Москаленко Николай Николаевич, учитель физической культуры МБОУ «Гимназия 

№18; 

- Башманова Анастасия, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Борзенков 

Владимир Александрович, учитель физической культуры МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Арзуманов Артем, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Архангельская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Пустовалова Дарья 

Александровна, учитель физической культуры МБОУ «Основная 

общеобразовательная Архангельская школа», педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Тульская Марина, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Дудичева Марина 

Альбертовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ». 

 

3 место 
- Бессонов Тимофей, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Землянушнова Ирина Евгеньевна, 

учитель физической культуры МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», 

Самойленко Виталий Юрьевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«ЦДЮТиЭ». 

- Ачкасова Анна, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководители: Борзенков Владимир 

Александрович, учитель физической культуры МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Попов Степан, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Архангельская школа», МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ», руководитель: Пустовалова Дарья 

Александровна, учитель физической культуры МБОУ «Основная 

общеобразовательная Архангельская школа», педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «ЦДЮТиЭ»; 

- Саркисян Карина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» 

имени М.И. Бесхмельницына», руководитель: Семендяев Артем Алексеевич, учитель 

физической культуры МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына». 

 

 

 



Протокол личных результатов 

Открытого Первенства Старооскольского городского округа  

по парковому ориентированию, посвященного памяти Н. Митусова  

(город) 

 
09.12.2022 г.                                                                                              г. Старый Оскол  

 

М-3-4 класс 
№ 

п/п 

Фамилия, Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1 Молочнюк Роман МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

6 06:32 1  

2 Ушаков Виталий МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова»  

6 07:05 2  

3 Проников Валерий МБОУ «Гимназия №18» 6 07:07 3  

4 Бочаров Егор МБОУ «Гимназия №18» 6 08:50 4  

5 Плюта Максим МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 6 11:30 5  

6 Пешков Константин МАОУ «СПШ №33» 6 11:35 6  

7 Болотских Максим МБОУ «Гимназия №18» 6 12:12 7  

8 Костюлин Матвей МБОУ «Гимназия №18» 6 12:40 8  

9 Бирюков Савелий МАОУ «СПШ №33» 6 13:00 9  

10 Панькин Виктор МБОУ «ООШ №15» 6 14:05 10  

11 Жиманов Арсений МАОУ «СПШ №33» 6 17:50 11  

12 Вейс Дмитрий МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 6 31:35 12  

13 Проскурин Андрей МАОУ «СПШ №33» 5 18:03 13 По кол-ву КП 

14 Кочанов Лев МБОУ «Гимназия №18» 4 04:35 14 По кол-ву КП 

15 Батищев Никита МБОУ «Гимназия №18» 4 05:30 15 По кол-ву КП 

16 Волков Никита МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова»  

4 06:28 16 По кол-ву КП 

17 Туренко Алексей МАОУ «СПШ №33» 2 10:55 17 По кол-ву КП 

18 Оноприенко Михаил МАОУ «СПШ №33» 2 24:20 18 По кол-ву КП 

19 Косарев Даниил МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

1 06:52 19 По кол-ву КП 

20 Минаев Роман МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 0 - снят  

21 Бородин Егор МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 0 - снят  

22 Углов Роман ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

0 - снят  

 

Ж-3-4 класс 
№ 

п/п 

Фамилия, Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1 Голованова Софья МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
6 06:07 1  

2 Белан Василиса МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
6 11:08 2  

3 Бурлакова 

Александра 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
5 05:03 3 По кол-ву КП 

4 Меркулова 

Маргарита 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

5 20:00 4 По кол-ву КП 

5 Илларионова Анна МБОУ «СОШ №34» 1 14:58 5 По кол-ву КП 

6 Сокол Ангелина МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» им. Н.П. Шевченко» 

0 - снят  

7 Илларионова 

Анастасия  

МАОУ «СПШ №33» 0 - снят  



8 Якунина Арина МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» им. Н.П. Шевченко» 

0 - снят  

9 Мордовских Вера МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» им. Н.П. Шевченко» 

0 - снят  

10 Болотова Алена МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 0 - снятие  

 

М-5-6 класс 
№ 

п/п 

Фамилия, Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1 Бобылев Вадим МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» им. Н.П. Шевченко» 

9 07:10 1  

2 Канищев Валерий МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 9 08:20 2  

3 Балбекин Матвей МБОУ «СОШ №21» 9 08:40 3  

4 Еранин Кирилл МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 9 08:50 4  

5 Иванов Антон МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 9 11:30 5  

6 Андреев Тимофей МБОУ «СОШ №30» 9 11:30 6  

7 Шестаков Даниил МАОУ «СПШ №33» 9 11:47 7  

8 Сорокин Иван МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 9 13:45 8  

9 Крынин Семион МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 9 13:55 9  

10 Харитонов Михаил МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 9 14:50 10  

11 Фефелов Никита МАОУ «СПШ №33» 9 15:05 11  

12 Базаев Михаил МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 8 08:20 12 По кол-ву КП 

13 Дислиас 

Аликсандрос 

МБОУ «СОШ №21» 8 16:03 13 По кол-ву КП 

14 Васильев Илья МБОУ «СОШ №30» 7 09:20 14 По кол-ву КП 

15 Носов Роман МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 7 26:17 15 По кол-ву КП 

16 Попов Ярослав МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 5 07:40 16 По кол-ву КП 

17 Емельянов Глеб МБОУ «СОШ №21» 1 05:50 17 По кол-ву КП 

18 Панышев Макар МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 0 - снят  

 

Ж-5-6 класс 
№ 

п/п 

Фамилия, Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1 Гладкова Ксения МАОУ «СПШ №33» 9 06:40 1  

2 Тыщенко Милана МБОУ «СОШ №34» 9 07:16 2  

3 Солошина Полина МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 9 10:03 3  

4 Брылева Анфиса МБОУ «СОШ №30» 9 10:40 4  

5 Домбровская 

Анастасия 

МАОУ «СПШ №33» 9 11:00 6  

6 Белогривцева София МБОУ «СОШ №21» 9 11:10 5  

7 Шестакова Ксения МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 9 11:20 7  

8 Лащева Анастасия МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 9 11:29 8  

9 Юдина Юлия МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 9 12:27 9  

10 Михайлова Варвара МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 9 13:10 10  

11 Кнышенко Дарья МБОУ «СОШ №21» 9 18:00 11  

12 Терихова София МАОУ «СПШ №33» 7 11:39 12 По кол-ву КП 

13 Осьминина Дарья МБОУ «СОШ №30» 4 09:35 13 По кол-ву КП 

14 Запунная Ксения МБОУ «СОШ №30» 3 11:25 14 По кол-ву КП 

 

М-7-8 класс 
№ 

п/п 

Фамилия, Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1 Гамов Захар МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 12 06:55 1  

2 Хмиль Андрей МБОУ «ООШ №15» 12 12:10 2  



3 Шеванов Иван МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 12 12:20 3  

4 Рыжанков Никита МБОУ «ООШ №7» 12 12:50 4  

5 Ананьев Дмитрий МАОУ «СПШ №33» 12 13:50 5  

6 Гончаров Савелий МАОУ «СПШ №33» 12 17:45 6  

7 Бушухин Илья МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 12 19:15 7  

8 Галочкин Юрий МБОУ «ООШ №7» 12 23:20 8  

9 Басанов Олег МБОУ «ООШ №7» 12 24:22 9  

10 Леонидов Егор МБОУ «ООШ №7» 12 31:30 10  

11 Стадников Иван ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

11 16:10 11 По кол-ву КП 

12 Волощенко Роман МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 11 16:30 12 По кол-ву КП 

13 Строгалев Никита МАОУ «СПШ №33» 11 17:37 13 По кол-ву КП 

14 Харченко Максим МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
11 23:07 14 По кол-ву КП 

15 Матвиенко 

Константин 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
10 09:45 16 По кол-ву КП 

16 Артемьев Аристарх МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 10 15:10 17 По кол-ву КП 

17 Карелин Даниил МАОУ «СПШ №33» 10 17:05 15 По кол-ву КП 

18 Дмитриенко 

Николай 

МБОУ «ООШ №7» 10 22:28 18 По кол-ву КП 

 

Ж-7-8 класс 
№ 

п/п 

Фамилия, Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1 Дергачева 

Владислав 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
12 09:15 1  

2 Дурнева Татьяна МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
12 12:05 2  

3 Ельцова Алиса МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 12 15:55 3  

4 Коваленко Василиса МБОУ «Гимназия №18» 12 16:05 4  

5 Ли Амелия МАОУ «СПШ №33» 12 16:47 5  

6 Скоромникова 

Полина 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 11 17:25 6 По кол-ву КП 

7 Косухина Анна МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 11 30:05 7 По кол-ву КП 

8 Юрова Алина МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 11 31:00 8 По кол-ву КП 

9 Магерко Дарья МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 11 32:10 9 По кол-ву КП 

10 Ткаченко Евгения МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 10 14:15 10 По кол-ву КП 

11 Дикарева Виктория МБОУ «Гимназия №18» 0 - снят Неправильная 

отметка 

 

М-9-11 класс 
№ 

п/п 

Фамилия, Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1 Гамов Захар МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 16 12:20 1 в/к 

2 Базаров Федов МБОУ «Гимназия №18» 16 14:07 1  

3 Симонов Артем МБОУ «Гимназия №18» 16 15:10 2  

4 Бессонов Тимофей МБОУ «СОШ №21» 16 18:40 3  

5 Разинков Илья МБОУ «СОШ №21» 16 20:40 4  

6 Рожнов Егор МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

16 30:30 5  

7 Мотырев Александр МБОУ «Гимназия №18» 15 19:00 6 По кол-ву КП 

8 Вейс Кирилл МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 13 12:10 7 По кол-ву КП 

9 Овчинников Степан МБОУ «Гимназия №18» 13 12:35 8 По кол-ву КП 

10 Якущенко Даниил МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

0 10:06 снят  



11 Теленьков Тимофей МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова»  
0 - снят Неправильная 

отметка 

12 Мезенцев Ярослав МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова»  
0 - снят Неправильная 

отметка 

 

Ж-9-11 класс 
№ 

п/п 

Фамилия, Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1 Матвиенко 

Анастасия 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
16 10:15 1  

2 Башманова 

Анастасия 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
16 14:40 2  

3 Ачкасова Анна МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 
16 18:23 3  

4 Магерко Арина  МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 16 24:05 4  

5 Дюкарева Елизавета МБОУ «Гимназия №18» 16 31:30 5  

6 Гладких Варвара МБОУ «Гимназия №18» 16 32:32 6  

7 Аратскова Татьяна МАОУ «ОК «Лицей №3» им. 

С.П. Угаровой» 

13 28:15 7 По кол-ву КП 

 
 

Протокол личных результатов 

Открытого Первенства Старооскольского городского округа  

по парковому ориентированию, посвященного памяти Н. Митусова  

(район) 

 
09.12.2022 г.                                                                                              г. Старый Оскол  

 

М-3-4 класс 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1. Карцев Андрей МБОУ «Котовская ООШ»   6 17:52 1  

2. Мещеринов Артур МБОУ «Котовская ООШ»   6 19:34 2  

3. Ковалевский 

Максим 

МБОУ «Котовская ООШ»   6 24:10 3  

 

Ж-3-4 класс 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1. Борисова Милана МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

6 18:37 1  

2. Кравец Виктория МБОУ «Котовская ООШ»   6 21:50 2  

3. Черемисинова Дарья МБОУ «Котовская ООШ»   4 24:03 3 По кол-ву КП 

 

М-5-6 класс 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1. Алексеев Матвей  МБОУ «Ивановская СОШ»   9 05:51 1  

2. Назаренко Назар МБОУ «Ивановская СОШ»   9 06:47 2  

3. Ченцов Илья МБОУ «Ивановская СОШ»   9 07:54 3  

4. Михайлов Данил МБОУ «Ивановская СОШ»   9 10:08 4  

5. Малюков Сергей МБОУ «Ивановская СОШ»   9 12:07 5  

6. Оразбаев Арман МБОУ «Ивановская СОШ»   9 14:39 6  



7. Семенихин Артём МБОУ «Ивановская СОШ»   9 16:13 7  

8. Зинченко Никита МБОУ «Ивановская СОШ»   9 17:06 8  

9. Кривошейцев 

Степен 

МБОУ «Котовская ООШ»   9 22:57 9  

10. Некрасов Александр МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

2 42:40 10  

 

Ж-5-6 класс 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1. Хорхордина 

Анастасия 

МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

9 15:52 1  

2. Мещеринова Афина МБОУ «Котовская ООШ»   9 18:50 2  

3. Часовских 

Екатерина 

МБОУ «Котовская ООШ»   9 20:03 3  

4. Ворочкина Вероника МБОУ «Ивановская СОШ»   9 20:33 4  

5. Кривущенко 

Анастасия 

МБОУ «Ивановская СОШ»   8 23:32 5 По кол-ву КП 

6. Оразбаева Дарина МБОУ «Ивановская СОШ»   8 25:59 6 По кол-ву КП 
7. Игнатова Кира МБОУ «Ивановская СОШ»   8 27:30 7 По кол-ву КП 

 

М-7-8 класс 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1. Михайлов Кирилл МБОУ «Ивановская СОШ»   12 11:46 1  

2. Афанасьев Михаил МБОУ «Ивановская СОШ»   12 14:49 2  

3. Дирксен Тимофей МБОУ «Котовская ООШ»   12 23:00 3  

4. Туголуков 

Александр 

МБОУ «Котовская ООШ»   12 24:12 4  

5. Деспиров Кирилл МБОУ «Котовская ООШ»   12 26:06 5  

6. Борисов Игнат МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына»  
11 27:34 6 По кол-ву КП 

7. Мацнев Кирилл МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына»  
10 28:36 7 По кол-ву КП 

8. Коваленко Максим МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына»  
10 33:45 8 По кол-ву КП 

9. Гребёнкин Матвей МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына»  
8 31:22 9 По кол-ву КП 

 

Ж-7-8 класс 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1. Нечепуренко 

Вероника 

МБОУ «Котовская ООШ»   12 20:52 1  

2. Самойлова  Диана МБОУ «Котовская ООШ»   12 24:12 2  

3. Туканова Валерия МБОУ «Котовская ООШ»   12 24:26 3  

4. Долгих Елизавета МБОУ «Котовская ООШ»   12 27:01 4  

5. Вахтова Арина МБОУ «Котовская ООШ»   11 25:33 5 По кол-ву КП 

 

М-9-11 класс 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1. Калашников назар МБОУ «Ивановская СОШ»   16 11:19 1  

2. Арзуманов Артём МБОУ «Архангельская 16 25:38 2  



ООШ»  
3. Попов Степан МБОУ «Архангельская 

ООШ»  
16 26:41 3  

4. Хамзаев Нариман МБОУ «Архангельская 

ООШ»  
16 27:28 4  

5. Овсянников 

Александр 

МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына»  
16 28:32 5  

6. Архипов Андрей МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына»  
16 29:30 6  

7. Калинкин 

Константин 

МБОУ «Котовская ООШ»   16 29:42 7  

8. Корнев Игорь МБОУ «Котовская ООШ»   16 30:29 8  

9. Туголуков Алексей МБОУ «Котовская ООШ»   4 28:40 9 По кол-ву КП 

10. Герасименко 

Владислав 

МБОУ «Архангельская 

ООШ» 

0 - снят Неправильна

я отметка 

 

Ж-9-11 класс 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Команда Кол-во 

КП 

Время Место Примечание 

1. Жихарева Анна МБОУ «Ивановская СОШ»   16 23:50 1  

2. Тульская Марина МБОУ «Ивановская СОШ»   16 24:03 2  

3. Саркисян Карина МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына»  
15 24:54 3  

4. Смарчкова Арина МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына»  
15 25:52 4  

5. Фёдорова Алёна МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына»  
15 26:50 5  

6. Каракулина Диана МБОУ «Архангельская 

ООШ»  
2 14:47 6 По кол-ву КП 

7. Мустапаева Васила МБОУ «Архангельская 

ООШ»  
0 - снят Неправильна

я отметка 

 

 

 

 
 


